[bookmark: _Hlk95136304]REQUERIMENTO Nº 07/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
[bookmark: _Hlk95137038]Que a administração providencie a instalação de energia solar nos prédios públicos deste município e solicite essa mesma instalação para os comércios e fábricas local.

JUSTIFICATIVA

Sendo um favorecimento a todos (as) em redução de despesas. Ressaltando que em tempo de pandemia os gastos ficaram mais altos e com a instalação da energia solar será gerado uma economia para os cofres públicos
Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 07 de fevereiro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]